PAGE

	HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

	XÃ KON BRAIH
	Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

	Số:         /NQ-HĐND
	 Kon Braih, ngày      tháng      năm 2025

NGHỊ QUYẾT

Về việc phân bổ vốn sự nghiệp năm 2025 (bao gồm vốn kéo dài

sang năm 2025) thuộc Chương trình mục tiêu quốc gia phát

triển kinh tế - xã hội vùng đồng bào dân tộc thiểu số và miền núi

 trên địa xã Kon Braih để tiếp tục thực hiện trong năm 2025
(Nguồn vốn: Ngân sách Trung ương)

HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN XÃ KON BRAIH
KHÓA I,  KỲ HỌP CHUYÊN ĐỀ LẦN THỨ 3
Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 16 tháng 6 năm 2025;

Căn cứ Luật sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Chứng khoán, Luật Kế toán, Luật Kiểm toán độc lập, Luật Ngân sách nhà nước, Luật Quản lý, sử dụng tài sản công, Luật Quản lý thuế, Luật Thuế thu nhập cá nhân, Luật Dự trữ quốc gia, Luật Xử lý vi phạm hành chính ngày 29 tháng 11 năm 2024;
Căn cứ Nghị quyết số 190/2025/QH15 ngày 19 tháng 02 năm 2025 của Quốc hội quy định về một số vấn đề liên quan sắp xếp tổ chức bộ máy nhà nước;

Căn cứ Nghị quyết số 202/2025/QH15 ngày 12 tháng 6 năm 2025 của Quốc hội về việc sắp xếp đơn vị hành chính cấp tỉnh;

Căn cứ Nghị định số 27/2022/NĐ-CP ngày 19 tháng 4 năm 2022 của Chính phủ Quy định cơ chế quản lý, tổ chức thực hiện các chương trình mục tiêu quốc gia; Nghị định số 38/2023/NĐ-CP ngày 24 tháng 6 năm 2023 của Chính phủ sửa đổi, bổ sung một số điều của Nghị định số 27/2022/NĐ-CP ngày 19 tháng 4 năm 2022 của Chính phủ Quy định cơ chế quản lý, tổ chức thực hiện các chương trình mục tiêu quốc gia;

Căn cứ Nghị định số 125/2025/NĐ-CP ngày 11 tháng 6 năm 2025 của Chính phủ Quy định về phân định thẩm quyền của chính quyền địa phương 02 cấp trong lĩnh vực quản lý nhà nước của Bộ Tài chính;

Căn cứ Thông tư số 55/2023/TT-BTC ngày 15 tháng 8 năm 2023 của Bộ Tài chính Quy định quản lý, sử dụng và quyết toán kinh phí sự nghiệp từ nguồn ngân sách nhà nước thực hiện các Chương trình mục tiêu quốc gia giai đoạn 2021 -2025;

Căn cứ Nghị quyết số 17/NQ-HĐND ngày 28 tháng 4 năm 2025 của Hội đồng nhân dân tỉnh Kon Tum (cũ) về phân bổ dự toán chi thường xuyên ngân sách Trung ương và chi tiết kế hoạch đầu tư vốn đối ứng từ ngân sách địa phương năm 2025 thực hiện Chương trình mục tiêu quốc gia phát triển kinh tế - xã hội vùng đồng bào dân tộc thiểu số và miền núi giai đoạn 2021-2025;

Căn cứ Nghị quyết số 30/NQ-HĐND ngày 28 tháng 4 năm 2025 của Hội đồng nhân dân tỉnh Quảng Ngãi (cũ) về phân bổ vốn sự nghiệp thực hiện Chương trình mục tiêu quốc gia phát triển kinh tế - xã hội vùng đồng bào dân tộc thiểu số và miền núi năm 2025 từ nguồn vốn ngân sách trung ương và vốn ngân sách tỉnh đối ứng;

Căn cứ Quyết định số 278/QĐ-UBND ngày 05 tháng 5 năm 2025 của Ủy ban nhân dân tỉnh Kon Tum (cũ) về việc giao chi tiết dự toán chi thường xuyên ngân sách Trung ương và chi tiết kế hoạch đầu tư vốn đối ứng từ ngân sách địa phương năm 2025 thực hiện Chương trình mục tiêu quốc gia phát triển kinh tế - xã hội vùng đồng bào dân tộc thiểu số và miền núi giai đoạn 2021-2025;

Căn cứ Quyết định số 287/QĐ-UBND ngày 08 tháng 5 năm 2025 của Ủy ban nhân dân tỉnh Quảng Ngãi (cũ) về việc phân bổ vốn sự nghiệp thực hiện Chương trình mục tiêu quốc gia phát triển kinh tế - xã hội vùng đồng bào dân tộc thiểu số và miền núi năm 2025 từ nguồn vốn Trung ương và vốn ngân sách tỉnh đối ứng;

Căn cứ Quyết định số 192/QĐ-UBND ngày 13 tháng 11 năm 2025 của Ủy ban nhân dân tỉnh Quảng Ngãi về việc phân bổ vốn sự nghiệp năm 2025 (bao gồm vốn kéo dài sang năm 2025) thuộc Chương trình mục tiêu quốc gia phát triển kinh tế - xã hội vùng đồng bào dân tộc thiểu số và miền núi trên địa bàn tỉnh Quảng Ngãi để tiếp tục thực hiện trong năm 2025 (Nguồn vốn: Ngân sách Trung ương và ngân sách địa phương)

Xét Tờ trình số 86/TTr-UBND ngày 13 tháng 11 năm 2025 của Ủy ban nhân dân xã về việc phân bổ vốn sự nghiệp năm 2025 (bao gồm vốn kéo dài sang năm 2025) thuộc Chương trình mục tiêu quốc gia phát triển kinh tế - xã hội vùng đồng bào dân tộc thiểu số và miền núi trên địa xã Kon Braih để tiếp tục thực hiện trong năm 2025 (Nguồn vốn: Ngân sách Trung ương); Báo cáo thẩm tra số    /BC-BKTNS ngày   tháng    năm 2025 của Ban Kinh tế - Ngân sách Hội đồng nhân dân xã; ý kiến thảo luận của các đại biểu Hội đồng nhân dân xã tại kỳ họp.
QUYẾT NGHỊ:
Điều 1. Thống nhất việc phân bổ vốn sự nghiệp năm 2025 (bao gồm vốn kéo dài sang năm 2025) thuộc Chương trình mục tiêu quốc gia phát triển kinh tế - xã hội vùng đồng bào dân tộc thiểu số và miền núi trên địa xã Kon Braih để tiếp tục thực hiện trong năm 2025 (Nguồn vốn: Ngân sách Trung ương) từ nguồn vốn sự nghiệp còn lại của các phòng, ban, đơn vị cấp huyện (cũ) sau khi kết thúc hoạt động về cho Ủy ban nhân dân xã Kon Braih tiếp tục triển khai thực hiện, với tổng kế hoạch vốn: 1.283,87 triệu đồng (gồm: NSTW là 1.283,87 triệu đồng). Cụ thể:

- Nguồn vốn năm 2025: 3.514,33 triệu đồng.

- Nguồn vốn các năm kéo dài sang năm 2025: 2.265,12 triệu đồng.

(Chi tiết Phụ lục kèm theo)

Điều 2. Tổ chức thực hiện
1. Giao Ủy ban nhân dân xã tổ chức triển khai thực hiện Nghị quyết.

2. Thường trực Hội đồng nhân dân xã, các Ban của Hội đồng nhân dân xã, Tổ đại biểu Hội đồng nhân dân và các đại biểu Hội đồng nhân dân xã giám sát việc thực hiện Nghị quyết.

Nghị quyết này được Hội đồng nhân dân xã Kon Braih Khóa I, Kỳ họp chuyên đề lần thứ 3 thông qua ngày…tháng … năm 2025./.
	Nơi nhận:

- Thường trực HĐND tỉnh;

- UBND tỉnh;

- Các Ban của HĐND tỉnh;
- Thường trực Đảng uỷ;

- Thường trực HĐND xã;

- UBND xã;
- UBMTTQVN xã;

- Các Ban của HĐND xã;
- Các Tổ đại biểu HĐND xã;

- Các Đại biểu HĐND xã;

- Các cơ quan, ban, ngành, đoàn thể xã;

- Lãnh đạo Văn phòng;
- Trang TTĐT xã (đăng tin);
- Lưu: VT.
	CHỦ TỊCH
Võ Văn Lương

PAGE